Libido non. quod in consilio per banu[m] potest intelligi similia excoicatio[n]is. quod ipse ex
coicato oia sacra denegantur ut infra patet. sed tunc excoicatus si contrahit ma
trimoniū cum aliquam muliere vel virginem ille contrahit stabit sponsam agere dicitur per
tibi.

Libido non. R[es]ponso huius libri est. quod o[mn]i iuramentu[m] sicut inobedientia ecclie.
et votu[m] p[ro]supponit possibiliter. sed quod sibi aplim. vir qui ad redditio[n]em debiti
carnis non est in iuris sed vixoris et e[st] couersto. sed quod sibi iuristas nullus per iuramentu[m]
tunc suu[m] dicitur alteri facere iudicium. igitur nec vir potest iurare castitatem sine consilium
mulieris. Si autem mulier possentire iuramentu[m] statet. et tunc deberet mutuo
vivere sicut fratres cum sorore. unde sibi iura quoniam vir iurat se nolle reddere debitum
carnis seu iura p[ro]pria. tunc h[ab]it iuramentu[m] p[ro]dit ius exigendi debitum carnis. sed
non ius reddendi ex quo hoc non habet in praece sua. sed est in praece sue vixoris. etiam per
dit ius reducendi alia vixore post mortem illius. R[es]ponso est. quod continet in eo sicut tunc
votu[m] continentia comisit et vovit. quod tenet seruare in quantum melius potest. Credo
tamen meliori iudicio interueniente. et de discussione fortiori. si aliquis ab

Folium LXXXIII.

turaret reddere debitum carnis vni certe et legitime uxori. qd p istaz diuratio
nem no p dicit ius ducendi alia uxore prima mortua. nec etiam p dicit ius exigendi
di debitum carnis ab ista secunda muliere. cu sic similitudine no pmisit continetia
Si si lra intelligeret. qd si aliquis abiuraret coire cu muliere similitudine et yniuer
salicer. tunc littera starer in veritate similitudine. Tunc ibi (Corrigere post bannum)
Uti possilicandum est talibz qd faciat penitentia de illo qd fecerunt contra statu
tum ecclie. et qd scandalizauerunt ita eccliam. Unde pdicte persone ita clam
destine matrimonii contrahentes magno se supponunt periculo. nam posset aliq
ter alteram dimittere. et de facto euz alia contrahere et sic in adulterio manere.
qd primum matrimonium probare no potest propter defectum testium. ergo dicit in
textu (Corrigere post bannum)

s' vel virgo

Si beguina deum sponsum preelegerit. atqz
s' voti i. capillos s' n'go

In signum crines presciderit. ista marito
i. tale matrimonium no pt reuocari

Si nubit nupta maneat. sed peniteat qd
i. cassavit. s' omittit s' h'ere matrimonium

Infregit votum. prohibetur nubere talis
s' talis n'go i. si contrahit no pt reuocare

Nec nubat prohibe. nuptam noli reuocare
viro. i. copulata. i. n'go non h'is annos pubertatis

Impubes si sit tibi desponsata puella
annihilar. i. haec desp'losationem i. duodecim annos

Irritat hoc factum si vult cum sit duodena
i. copula carnalis i. antecesserit

Earnis amicicia si non precesserit villa
marito no presentem i. copula carnalis

Inuitu sposo (si non commixtio carnis
s' talis puella matrimonium. s' vir

Intereat) potest claustrari. contrahit iste
s' muliere. nultere. s' puelle s' claustru

Cum reliqua si vult. huic non exire licebit
exire n'go i. copulari

Hoc licet ipsa velit. nec deinceps nubere cuiqz

Nec autor subiungit alia documenta de matrimonio dices. si aliquis virgo
eligeret deum in sponsu. et in signum illius placidat crines suos. ita qd fiat secu
lo deformis. tunc ipsa nunquam plumar legitimari. et si postmodum legitimata vel
nubit. tunc optima manere nupta. sed debet penitentia agere de tali iuramen
to seu yoto. sed matrimonium reuocari no pt. Deinde subiungit aliud docu
mentum dices. si aliqua puerula tenera et iuuenis desponsaret ante annos pu
bertatis. tunc postea ipsa venerit ad annos pubertatis seu discretoris. pt re
uocare illa sponsa. i. matrimonium contrahit. et hoc est yenum si copula cat

p 6

Summula Raymudi.

Talis inter eos non est sequuta, et ipsa per claustrari sine velle sponsi. et si sponsus postularer eam de claustro non detet expire ad eum cum illo pimorando. nec ipsa postmodum detet nutere alteri viro.

Fifth noteandum, quod hoc et autor intendit in littera est intelligendum de voto simplici. quod hoc impedit matrimonii trahendum. sed non dirimit contractum. ut licet aliqua virgo vel puella in signum voti continetie deponeret crines. tamen depositio crini non solenizat votum. Et licet dictum sit qualiter votum solenizet. tamen ad matrimonium dirimendum sufficit votum solene. quod solenizatum fuerit per suscepctionem sacri ordinis. aut per professionem facias alicui religionis. sed et applica approbate. ut per exera de voto et voti redemptio.

Fifth noteandum, licet actu ipsum tractus quem imputes promittunt patrem vocare cum se viderint deceptos rite pulteratis. etiam si pater traherit per filia ipsa per reuocare quoniam tempus pulteratis non habet usum et rationem debitam tamen si consenserit postmodum amodo reuocare non potest. et ideo ipsis pueris ponuntur tutores usque ad decimum quartum annum. qui ipsos regere detinet ut virtuosus videntur. et eorum bona ne inutiliter consumantur.

Fifth noteandum, quod sola copula carnalis reuocat uxores de claustro ideo si aliqua puella discurreret a viro ad claustrum copula carnali non punita. non detet redire. et ipse vir per trahere cum alia. et hoc est verum si non dederit consensum quod ipsa possit intrare religionem.